

Số: 35/KH-LĐLĐ

An Lão, ngày 12 tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị biểu dương Lao động sáng tạo, Lao động giỏi, cán bộ công đoàn tiêu biểu năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện; thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2023), Liên đoàn Lao động huyện An Lão tổ chức Hội nghị biểu dương Lao động sáng tạo, Lao động giỏi, cán bộ công đoàn tiêu biểu năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá tổng kết phong trào thi đua Lao động sáng tạo, Lao động giỏi năm 2023. Khẳng định kết quả, bài học kinh nghiệm về tổ chức các phong trào thi đua, công tác khen thưởng; việc xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong công nhân, viên chức, người lao động; chỉ rõ những tồn tại, hạn chế và đề ra các giải pháp đổi mới trong thời gian tới.

- Biểu dương, tôn vinh công nhân, viên chức, người lao động, cán bộ công đoàn có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua Lao động sáng tạo, Lao động giỏi tiêu biểu 2023.

- Thông qua Hội nghị biểu dương nhằm thu hút được sự quan tâm, động viên của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và thực sự trở thành ngày hội của công nhân, viên chức, người lao động thành phố; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

#### II. NỘI DUNG

1. Những cá nhân có đề tài, giải pháp sáng kiến được đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tặng Bằng lao động sáng tạo năm 2023; cá nhân tham gia Hội thi sáng tạo kỹ thuật thành phố Hải phòng Lần thứ 2 năm 2023.

2. Đoàn viên đạt giải Quốc Gia, giải Nhất, Nhì cấp thành phố trong các cuộc thi do các ngành tổ chức

#### III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Đại biểu được biểu dương, khen thưởng trao tại Hội nghị:

Cá nhân có đề tài, giải pháp sáng kiến được đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tặng Bằng lao động sáng tạo năm 2023, cá nhân tham gia Hội thi sáng tạo kỹ thuật thành phố Hải phòng Lần thứ 2 năm 2023.

- Đoàn viên đạt giải Quốc Gia, giải Nhất, Nhì cấp thành phố trong các cuộc thi do các ngành tổ chức

2. Đại biểu khách mời:



- Đại biểu Thường trực, các Ban Liên đoàn Lao động thành phố;
- Đại biểu Lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện; một số phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành, UBKT Liên đoàn Lao động huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2023-2028;
- Các đồng chí Chủ tịch công đoàn cơ sở;
- Đại diện lãnh đạo chuyên môn, Công đoàn các đơn vị cơ sở có Lao động sáng tạo, Lao động giỏi được biểu dương tại Hội nghị;
- Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Trung tâm VH TT & TT huyện.

**IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** từ 14h00' ngày 23 tháng 7 năm 2024 (thứ ba).

**2. Địa điểm:** Hội trường Huyện ủy

**VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Liên đoàn Lao động huyện: Hướng dẫn, tổng hợp hồ sơ, xét chọn lao động giỏi tiêu biểu, cán bộ công đoàn tiêu biểu năm 2023; Xây dựng báo cáo kết quả phong trào thi đua Lao động sáng tạo, Lao động giỏi tiêu biểu 2023;

2. Công đoàn cơ sở: Xem xét, lựa chọn các cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định; hoàn thiện hồ sơ gửi về Liên đoàn Lao động huyện (**trước ngày 13/7/2024**).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương Lao động sáng tạo, Lao động giỏi, cán bộ công đoàn tiêu biểu năm 2023; đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, mọi vướng mắc liên hệ với Liên đoàn Lao động huyện để kịp thời giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực, các Ban LĐLĐ thành phố;
- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Phạm Thị Nga**